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Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Information om förändringar gällande per-

sonliga ombud. 

Bakgrund 

Avtalet med nuvarande utförare för verksamheten kommer att avslutas den 1/9 

2011. Verksamheten kommer att återtas till Stockholms stad och drivas i regi av 

Stockholms stadsdelar. Verksamheten föreslås utformas med totalt 11 ombud för 

hela staden, söderort, centrala staden och västerort.  

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen socialtjänst i Skärholmens stadsdels-

förvaltning. 

 

Ärendet 

Socialförvaltningen har, efter uppsägningen av avtalet, tillsammans med Stadsmis-

sionen, listat ett antal frågeställningar som lösts och socialförvaltningen kommer 

att ansvara för hur överföringsprocessen ska struktureras.  

Socialförvaltningen har klarlagt att uppsägningen av avtalet med Stadsmissionen 

angående personliga ombud innebär att det blir en verksamhetsövergång för de 

fast anställda ombuden fr.o.m. 1/9 2011.  

 

Sex stadsdelar i söderort (Skärholmen, Hägersten/Liljeholmen, Älvsjö, Farsta, 

Enskede-Årsta-Vantör, Skärpnäck) bygger upp en gemensam organisation för be-

hovet av personliga ombud. Skarpnäck har accepterat att bli huvudman för verk-

samheten. De personliga ombud som tidigare jobbat i Skärholmen, Häger-

sten/Liljeholmen och Älvsjö fortsätter med detta (1,5 tjänst). De personlig ombud 

som tidigare haft en förankring i sydost jobbar i Farsta, Enskede-Årsta-Vantör och 

Skärpnäck (1,0 + 2,5 tjänster). 

 

Vi har inom söderort bestämt följande; 

- Totalt blir det fem PO i söderort 

- Farsta har ett eget PO, som utgår från gemensam lokal i Skarpnäck 

- Resterande fem stadsdelar delar på fyra PO 
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- Avdelningscheferna i stadsdelarna bildar styrgrupp tillsammans med bru-

karorganisationen 

- Styrgruppen ska tillsammans med PO:na gå igenom att målgruppen stäm-

mer med definitionen 

- Rymlig lokal finns för PO att utgå ifrån och ha besök i 

- Skarpnäcks sdf har ledningsfunktion för PO-verksamheten 

 

Målgruppen är personer över 18 år och som på grund av sin psykiska funktions-

nedsättning har en omfattande och långvarig social funktionsnedsättning som 

medför stora hinder i vardagslivet. Därtill ska behov av vård, stöd och service vara 

komplexa och gör att man antingen har kontakt med socialtjänsten, primärvården 

och/eller den specialiserade psykiatrin eller andra myndigheter.  

En stor del av målgruppen finns idag inom försäkringskassans kunder likväl som 

psykiatrins patienter. 

 

Statistiken visar att 153 unika personer varit aktuella under 2011 (januari tom 

april) i våra sex stadsdelar i söderort.   

Enligt den statistik som Stadsmissionen tagit fram är problem med Försäkrings-

kassan kontaktorsak i ca 1/3 del av fallen. Även om detta är mycket väsentligt för 

den enskilde kan det diskuteras om detta är i enlighet med grundtankarna kring 

personliga ombud. Försörjningsstödet utgör en annan orsak till kontakt, och det är 

viktigt att understryka att andra insatser i samhället måste ta sitt ansvar för att en-

skilda ska få den information man behöver. 

 

Kostnaden för vår gemensamma organisation uppskattas till 2 815 tkr/år.  

Statsbidraget är totalt 1 510 tkr/år. Nettokostnad 1 305 tkr/år. 

För Skärholmens del innebär det 139 tkr/år. 

Vi ansöker om stadsbidrag för september – december 2011. Ansökan är inskickad 

till Länsstyrelsen. 

 

Finansieringen av personliga ombud sker idag helt inom budgeten för socialpsyki-

atrin. De medel som stadsdelarna sparar in genom den nya organisationen kommer 

att återföras till socialpsykiatrins budget. 

  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningens uppfattning är att den nya organisationen av personliga ombud inte 

kommer att sänka kvaliteten. 

Skärholmen tillhör dem som utnyttjat de personliga ombuden minst. Vi uppskattar 

att 1,5 ombud i sydväst (Skärholmen, Hägersten/Liljeholmen och Älvsjö) väl fyl-

ler vårt behov. Förändringen medför en mindre kostnad för PO än tidigare. För-

valtningens kostnad blir 139 tkr/år.  

 

 


